CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(acamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www: camarapirassununga.sp.gov.br

. ENCAMINHE-SE AO SENHOR
INDICAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL Nº GA /SNIA

Sala das Sessões 04/09 12023

Cerro À AA
Go

Considerando que, com as altas temperaturas, este Vereador foi

procurado e solicitado por colaboradores e usuários da necessidade de instalação de
aparelhos de ar condicionado nos dois consultórios do Posto de Saúde Arthur Del Nero

Júnior”, conhecida como USF Triângulo, uma vez que os ventiladores do local, não

estão dando conta a aliviar o quadro dos profissionais que ali atendem;

Considerando que este Vereador faz indicação de aquisição para
o mesmo Posto de Saúde Arthur Del Nero Júnior”, a compra de oxímetros pediátricos e
adultos, sonar (Detector fetal) e uma impressora de papel;

Considerando que providência propiciará maior conforto às
pessoas que são atendidas, bem assim, aos profissionais que trabalham no local;

Considerando o grande número de pessoas que diariamente se

dirigem a essa unidade de saúde, com os equipamentos citados irá trazer eficiência e
agilidade aos profissionais.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, verifique a possibilidade da instalação de aparelhos de ar
condicionado nos dois consultórios do Posto de Saúde Arthur Del Nero Júnior”,
conhecida como USF Triângulo e aquisição oximetros pediátricos e adultos, sonar

(Detector fetal) e uma impressora de papel.

Sala das Sessões, 04 de setembro d

el

João Henrique Trevillato Sundfeld — *. do Sal Filho”
Vereador